
Hlubočany
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Vyškov GPS souřadnice: 49.230421N, 17.000362E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 807 ha

Počet obyvatel: 524 PSČ: 682 01

Adresa URL: www.hlubocany.eu

O obci
Obec Hlubočany se rozkládá při silnici z Vyškova do Bučovic. K obci patří obec Terešov, položená na
východním okraji katastru. Obec je součástí mikroregionu Větrník.

Historie obce
Hlubočany se poprvé připomínají již v listině olomouckého biskupa Jindřicha Zdíka, kterou
historikové datují do roku 1141 (sama není datována). V soupisu majetku katolické církve na Moravě je
uvedeno, že olomouckému kostelu patřily v obci dvě popluží.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec. V místní části je možné si pronajmout chatku.

Okolí a příroda
Oblast mikroregionu Větrníku je přímo stvořená pro výlety na koních. Je zde krásné přírodní
prostředí, stezkyi architektonické skvosty. Lze oslovit některou z místních farem a vyjet si krajem na koni.

Současnost obce
V obci je škola se třemi třídami. Pro konání kulturních akcí je možné využívat sál, který se
nachází v budově obecního úřadu a pohostinství. V obci se dále nachází lidová knihovna, jenž má v
současnosti cca 2500 svazků.

Sportovní možnosti
Obcí prochází červená pěší trasa a regionální cyklotrasa (v rámci mikroregionu Větrník).

Památky a zajímavosti
Ke zdejším památkám patří:
Kaple svatého Floriána - postavená v roce 1935 Litinový kříž před  kaplíLitinový kříž při silnici
směrem na KučerovPomátník obětem  první a druhé světové války

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7164/hlubocany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 03:24:08



Doprava
Dopravní obslužnost je zajištěna silnicí 3. třídy III/4312 (Vyškov - Kučerov - Bohdalice). Po východní
hranici obce prochází silnice 2. třídy II/431 (Vyškov - Bučovice - Ždánice), západní částí obce
prochází silnice 3. třídy III/4314 (Bohdalice - Rostěnice - Luleč).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7164/hlubocany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 03:24:08


